
Ogłoszenia Parafialne 19.05.2024 r. 

DZISIAJ obchodzimy Uroczystość Zesłania Ducha świętego.  
 

W poniedziałek obchodzimy Święto Najświętszej Maryi Panny 
Matki Kościoła. Jest to również Misyjny Dzień Chorego. 

 

Od jutra rozpoczyna się Okres Zwykły roku liturgicznego. Jest to 
„czas wzrostu Kościoła”, kiedy to karmiąc się Słowem Bożym i 
Eucharystią, wypełniając swoje obowiązki i praktykując miłość, Lud Boży 
pielgrzymuje do swojego ostatecznego celu. 

 

Przeżywamy miesiąc maj. W naszej świątyni nabożeństwa 
majowe po ł godziny przed wieczorną Mszą s w. Wyjątek stanowi 
czwartek, wtedy naboz en stwo majowe po mszy o godz. 1700.  

W środę przypada wspomnienie św. Rity, oraz 7 rocznica 
wprowadzenia relikwii św. Rity do naszej świątyni.  Czcicieli św. 
Rity zapraszamy na mszę św. i na nabożeństwo z błogosławieniem 
ro z  o godz. 1800.   Wyjątkowo nie będzie naboz en stwa majowego przed 
Mszą wieczorną. Naszej modlitwie przewodniczyc  będzie ojciec 
augustianin Wiesław Dawidowski - doktor teologii, publicysta prasy 
katolickiej. Był wspo łprzewodniczącym Polskiej Rady Chrzes cijan 
i Z ydo w, oraz wieloletnim przełoz onym prowincjalnym augustiano w 
w Polsce.  

 

W czwartek obchodzimy Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego 
i Wiecznego Kapłana. Pamiętajmy w modlitwie o powołanych i módlmy 
się o nowe powołania kapłańskie, misyjne i zakonne. 

 

W piątek o godz. 1500 spotkanie emeryto w i senioro w na 
probostwie.  

 

W przyszłą niedzielę przypada Uroczystość Trójcy 
Przenajświętszej.  

 

W przyszłą niedzielę odbędzie się pielgrzymka stanowa 
mężczyzn do Piekar. Z naszej parafii chcemy wyruszyc  pieszo o godz. 
600. Pielgrzymkę poprowadzi ks. Łukasz. 

 

Dziękujemy za złożone ofiary na potrzeby parafii. Za tydzień 
kolekta na potrzeby archidiecezji. Bo g Zapłac  za kaz dy dar.  

Dziękujemy Tercetowi z Ukrainy Tercet ORI-ANA, za włączenie się 
swoim śpiewem w liturgię, po mszach będzie można wesprzeć ich 
materialnie kupując na ich mini kiermaszu.  

 

Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela 
swego błogosławien stwa.  

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 

Głos świętego Antoniego 
19.05.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Jezus powiedział do 
swoich uczniów: 

«Gdy przyjdzie Paraklet, 
którego Ja wam poślę od 

Ojca, Duch Prawdy, który od 
Ojca pochodzi, On 

zaświadczy o Mnie. Ale wy 
też świadczycie, bo jesteście 

ze Mną od początku. 
Jeszcze wiele mam wam 

do powiedzenia, ale teraz 
znieść nie możecie. Gdy zaś 
przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie 
będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszy, i oznajmi 
wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie 
i wam objawi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, 
że z mojego weźmie i wam objawi».    

      J 15, 26-27; 16, 12-15   

Są jeszcze wolne miejsca na 
naszą parafialną pielgrzymkę 

do Francji  
od 20 do 30 września.  

 
Szczegóły w kancelarii i na stronie internetowej 

naszej parafii.  

 

Są jeszcze wolne miejsca na 
nasze parafialne rekolekcje 

w Brennej od 7 do 9 czerwca 



20/05/2024 Poniedziałek 

700
 Za †† Józefa Watychowicza w 15 rocznicę śmierci i Elfrydę Kubiczek. 

700
 Za Parafian 

1800
 Za †† Rozalię i Henryka Magdziaków oraz †† z rodziny Wrybka. 

1800
 Za †† Bernardę Sikorę w 1 rocznicę śmierci, Małgorzatę Stoklosę 

w 2 rocznicę śmierci, Józefa Klaczka oraz †† z rodziny. 

21/05/2024 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za † Johanę Ignacek jako pamiątka 145 urodzin i 60 rocznicy śmierci. 

1800
 Za † Józefa Leśniaka w 20 rocznicę śmierci. 

1800
 Za † Teofilę Dudzik od sąsiadów z ul. Krzywej 31. 

22/05/2024 Środa 

700
 Za † Jerzego Wolnego jako pamiątka urodzin. 

700
 Za † brata Stanisława Mierzwę w kolejną rocznicę śmierci. 

700
 Za Parafian 

1800
 Przez wstawiennictwo św. Rity w intencji próśb, podziękowań oraz 

w intencjach czcicieli. 

23/05/2024 Czwartek 

700
 Za  † Stanisława Błachuta w 10 r śm. oraz †† z rodziny Błachut i Sankiewicz. 

700
 Za Parafian 

700
 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

1700
 W intencji Agnieszki i Darka z okazji kolejnej rocznicy ślubu, z prośbą 

o Boże błog, opiekę Matki Bożej, św. Antoniego i św. Wojciecha. 

1700
 Za †† siostrzeńca Dawida Konefała w 1 rocznicę śmierci, Łucję i Mariana 

Stawiaków. 

24/05/2024 Piątek 

700
 Do Ducha Św. o dar zgody, przebaczenia urazów i pojednanie w rodzinie. 

700
 Za † Gabrielę Sklorz. 

700
 Za parafian. 

1800
 Za †† Gizelę Przybytek, Antoniego Kaduka oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1800
 Za † Ewelinę Popczyk w 2 rocznicę śmierci. 

25/05/2024 Sobota 

700
 Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny 

z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże na dalsze lata, łaskę wiary, dary 
Ducha Świętego i opiekę św. Franciszka w intencji Zofii Jopek i Stanisławy 
Petryk. 

700
 Z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary 

Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej w intencji syna Kamila z okazji 
urodzin. 

1300
 Chrzty: Bogusław i Kazimierz Palasek. 

1800
 Za †† Andrzeja Piotrowskiego, rodziców Krystynę i Bronisława, brata 

Jarosława, Alicję i Wiesława Gilewskich. 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
  

Dla przeciętnego katolika Duch Święty jest trzecią Osobą 
Boską, którego dary otrzymujemy podczas sakramentu 
bierzmowania. Zstąpił na Apostołów w wieczerniku. Uczniowie 
udzielali Go wiernym podczas chrztu. Najczęściej jest 
przedstawiany za pomocą symbolu gołębicy.  Ducha Świętego 
głównie kojarzy się z Nowym Testamentem. Nie można jednak 
zapominać, że jako Osoba Boska, jest odwieczny. 
Obecny na początku historii zbawienia 
Stary Testament nie mówi wprost o Duchu Świętym. Na 
początku Biblii jest mowa o Duchu Bożym, który unosił się nad 
wodami. Jest On siłą stwórczą we wszechświecie, dzięki której wszystko się stało. 
Duch Pański towarzyszy także osobom wybranym. Faraon mówi o Józefie: Czy 
będziemy mogli znaleźć podobnego mu człowieka, który miałby tak jak on Ducha 
Bożego? Otrzymują go władcy podczas namaszczenia Jak i prorocy, którzy mówią 
w Jego imieniu. Działa także w całym narodzie, odnawiając go moralnie i religijnie: 
Ducha mojego chcę tchnąć w was i sprawić byście żyli według mych nakazów 
i przestrzegali przykazań i według nich postępowali. Zapowiadany przez proroków 
Mesjasz będzie napełniony Duchem, który też zostanie udzielony wszystkim 
ludziom. 
Towarzyszący Chrystusowi 
Duch Święty jest obecny już na początku Wcielenia. Za Jego sprawą Maryja poczęła 
i wydała na świat Syna Bożego. Jezus wzrastał w łasce i mocy Ducha Świętego. 
Przed publiczną działalnością towarzyszy Mu na pustyni. Podczas chrztu w Jordanie 
ukazuje się pod postacią Gołębicy i objawia Chrystusa jako zapowiedzianego 
Mesjasza. Jest z Jezusem w czasie głoszenia Dobrej Nowiny, podczas czynienia 
cudów. Towarzyszy Mu także podczas wydarzeń paschalnych, czyli męki, śmierci 
i zmartwychwstaniu Jezusa. 
Działający w Kościele 
Bliski czasu swojego odejścia ze świata Chrystus zapowiada przyjście Ducha 
Świętego, który zostanie zesłany na Apostołów zgromadzonych w Wieczerniku. 
Jego posłannictwem jest przypominanie wszystkiego, co mówił i czynił Jezus. 
W ten sposób prowadzi Kościół do poznania i życia w pełnej prawdzie. Dzięki 
Niemu Chrystus jest stale obecny w Kościele i świecie. W Jego mocy sprawowane 
są sakramenty święte i głoszona jest nauka. Duch Święty jednoczy i uświęca 
Kościół, jest źródłem jego apostolskiego działania. 

26/05/2024 Niedziela Trójcy Przenajświętszej 

700
 Za † Grażynę Słomiany od męża, córki i syna z rodziną. 

900
 W intencji Danieli Łukszy z okazji 70 urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, dary Ducha Świętego dla solenizantki i jej rodziny. Te Deum 

1100
 Chrzty: Laura Bzura  

1230
 Za †† Helenę i Stanisława Klosków oraz †† z rodziny z obu stron. 

1700
 Za † mamę Gertrudę Lenart w kolejną rocznicę śmierci. 


